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Ny hjemmeside 
– nye muligheder
Af: Stig Langvad, seniorkonsulent, 
Dansk Handicap Forbund (DHF)

Ledsagekort.dk er en ny hjemme-

mennesker med handicap med et 
ledsagekort, kan få en ledsager eller 
hjælper med ind uden at skulle betale 
fuld pris for denne. Mere end 1.150 
steder er allerede registreret på hjem-
mesiden og er derved en mulighed for 
alle med et ledsagekort kan få fuldt 
udbytte af danske oplevelser.
I Danmark har man igennem de sene-
ste 30-40 år kunnet bruge et ledsa-
gekort, så man ikke skal betale fuld 
pris for en nødvendig hjælper eller 
ledsager, hvis man har brug for hjælp, 
når man går i biografen, teatret, på 
museum eller rejser med DSB. Oftest 
er ledsageren gratis. Der er nu så 
mange steder, hvor man kan bruge sit 
ledsagekort, at det kan være svært at 
få overblik over mulighederne.
For at skabe overblik, har handicap-
organisationerne lavet en hjemme-
side, hvor man i skrivende stund kan 

steder, som accepterer ledsagekort: 
Ledsagekort.dk. På hjemmesiden 
kan man søge efter steder inden for 
en region, ud fra nogle overordnede 
kategorier, fx biografer, museer, kur-
sussteder eller museer, eller efter et 
bestemt sted, fx via en adresse eller 
en del af navnet.

med så mange steder registreret det 
samme sted, og det er første gang, 

Handicaporganisationerne har fået en hjemmeside, hvor der er registreret mere end 1150 steder, hvor man 
kan bruge i sit ledsagekort og tage sin hjælper eller ledsager med uden at skulle betale fuld pris for denne.

der kommer en fælles løsning, som 
gælder på tværs af handicaporganisa-
tionerne og ikke er en “privat løsning/
facebookgruppe”.

-
organisationer at få og holde overblik 
over alle steder i Danmark, hvor man 
kan bruge et ledsagekort, så derfor 
rummer hjemmesiden mulighed for, 
og et ønske om, at hvis man kender 

-
mesiden, så kan man hurtigt og nemt 
indberette det. Efterfølgende bliver det 
godkendt af den, som administrerer 
hjemmesiden. Det er vigtigt med en 
godkendelsesprocedure, så det sik-
res, at hjemmesiden kun indeholder 
de rette informationer.

få oplysninger om de enkelte steder, 
fx navn, adresse, e-mailadresse og 

hjemmeside. Der er ikke udviklet en 
app, fordi det koster penge at ud-
vikle og vedligeholde, men man kan 
tilknytte hjemmesiden til sin mobiltele-
fon, og så virker den næsten som en 
rigtig app.

Et ledsagekort koster 200 kr.  
og er gyldigt i op til tre år.
De steder, som anerkender kunder 
med ledsagekort, kan rekvirere et 
klistermærke, så det bliver tydeligt for 
gæsterne, at stedet er med i ordnin-
gen.

 
1. marts 2025 står for indberetnin-
gerne.

Efter marts 2025 overgår hjemmesi-
-

ner. ■


